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NOTAT 

 
Orientering om resultater af survey om indkvartering af 
ukrainske fordrevne i kommunerne  
 

BAGGRUND  

KL har i februar 2026 gennemført en survey blandt landets kommuner 

om status på modtagelsen af fordrevne fra Ukraine. Resultaterne viser 

fortsat tilstrømning af ukrainere, en høj beskæftigelsesgrad blandt de 

jobparate samt et vedvarende behov for midlertidige 

indkvarteringsløsninger i kommunerne.  

 

SURVEYRESULTATER  

Surveyen er sendt til alle 95 jobcentre i Danmark. Heraf har 84 

gennemført besvarelse. Dette giver en svarprocent på 88,5 pct.  

 

Status på antal ukrainske fordrevne   

Pr. 1. marts 2026 er i alt 65.467 ukrainere visiteret til kommunerne, og 

48.832 er fortsat bopælsregistreret i landet. Beskæftigelsesgraden 

blandt de jobparate er fortsat høj. I januar 2026 var 75 pct. af de jobparate 

ukrainere mellem 16 og 66 år i beskæftigelse, svarende til 17.785 

personer, mens 12.903 modtog offentlig ydelse. 

 

Pr. 16. marts 2026 er 6.466 ukrainske fordrevne blevet visiteret til KK. 

4.924 har bopæl i kommunen, heraf er 3.366 indkvarteret i den 

midlertidige indkvartering, dvs. at 68 pct. af alle ukrainere i KK er 

midlertidigt indkvarteret i kommunalt regi. Beskæftigelsesfrekvensen for 

de jobparate mellem 16-66 år er 77 pct, mens 1.529 modtager offentlig 

ydelse.  

 

Indkvarteringskapacitet  

Flertallet af kommunerne driver fortsat midlertidige indkvartering. 79 

pct. af kommunerne driver flere midlertidige indkvarteringslokationer, 

mens 5 pct. driver én. 13 pct. af kommunerne har ingen midlertidige 

indkvarteringslokationer. Tidligere institutionsbygninger, kommunale 

ejendomme, pavilloner og hoteller anvendes typisk til den kommunale 

indkvartering. 

 

I KK indkvarteres ukrainske fordrevne på mere end 22 

indkvarteringslokationer og i eksterne lejligheder. 

Indkvarteringskapaciteten kan pt. rumme ca. 4.000 personer og 

indbefatter bl.a. kommunale bygninger, (eksterne) lejligheder, 

pavillioner og hoteller.  

 

Aktuelle udfordringer  

Surveyen peger på betydelige forskelle i kommunernes oplevelse af 

modtagelsen af ukrainske fordrevne: 
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-  27 pct. af kommunerne forventer ikke at etablere eller tage nye 

indkvarteringssteder i brug inden for den nærmeste fremtid,  

- Andre oplever modsat et betydeligt pres på 

indkvarteringskapaciteten. 59 pct. af kommunerne vurderer 

således, at det i høj eller meget høj grad er en udfordring at finde 

tilstrækkelig boligkapacitet, mens 34 pct. kun i nogen grad har 

vanskeligheder.   

 

48 pct. af kommunerne har meget oftere eller oftere behov for alternative 

indkvarteringsløsninger, herunder brug af større faciliteter som haller, 

end for et år siden. Det er dog i særdeles lejligheder, pavillioner, 

skoler/daginstitutioner, villaer og ældre- og ungdomsboliger, som 

nævnes som fremtidige indkvarteringsmuligheder.  

 

KK har i surveyen anført, at det i høj eller meget høj grad er en udfordring 

at finde tilstrækkelig boligkapacitet i kommunen. Kommunen nævner 

ligeledes, at der er påbegyndt undersøgelse af indkvartering i sovesale, 

såfremt tilstrømningen fortsætter, og det ikke er muligt at finde anden 

kapacitet. I surveyresultaterne fremgår det, .at en kommune allerede 

anvender sovesale til indkvartering. Den 21. marts bragte Sjællandske 

Nyheder en artikel om, at Rudersdal Kommune som følge af 

kapacitetsudfordringer har fået godkendt at tage sovesalsindkvartering i 

brug til ukrainske fordrevne. Situationen i Rudersdal beskrives som 

meget alvorlig, hvor op mod 15 unge mænd forventes indkvarteret i en 

gymnastiksal. 

 

 

 

 


